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KẾ HOẠCH 

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024- 2025 

         

Căn cứ Thông tư 52/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2020 về việc Ban 

hành Điều lệ trường mầm non của Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ vào Thông tư  số 19/2018/TT-BGDĐT-BNV ngày 22 tháng 8 năm 

2018 Quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người 

làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; 

Thực hiện theo văn bản số 358/PGDĐT-GDMN ngày 03 tháng 05 năm 

2024 về việc hướng dẫn tuyển sinh và rà soát, sắp xếp quy mô trường, lớp mầm 

non năm học 2024 – 2025;                              

Căn cứ vào kết quả điều tra trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn xã; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường về đội ngũ cán bộ quản lý,  

giáo viên, nhân viên và tình hình cơ sở vật chất của nhà trường;  

Trường mầm non Mường Nhé xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 

2024-2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Huy động tối đa trẻ mẫu giáo 100 % và trẻ 5 tuổi 100% nhằm đảm bảo duy 

trì tiêu chuẩn đạt chuẩn phổ cập GDMNTNT. Riêng đối với nhóm trẻ 25- 36 

tháng sẽ căn cứ theo biên chế giáo viên. 

Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, hợp lý tạo thuận 

lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh đưa trẻ ra lớp đúng độ tuổi nhằm góp phần 

nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ của nhà trường. 

Cơ cấu số trẻ trên lớp, loại hình lớp phù hợp với điều kiện địa phương. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động phụ huynh học sinh nộp hồ sơ 

tuyển sinh và cho trẻ đến trường đúng thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tuyển sinh 

Trẻ trong độ tuổi mầm non 

2. Địa bàn tuyển sinh 
Trẻ mầm non đang sinh sống và có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã 

Mường Nhé.  

3. Địa điểm tuyển sinh 
Tại trường mầm non Mường Nhé – Xã Mường Nhé – Huyện Mường Nhé. 

4. Thời gian tuyển sinh 

Tuyển sinh trẻ từ ngày 05/8/2024 đến hết 09/8/2024. 

5. Phương thức tuyển sinh: 

- Xét tuyển  

6. Hồ sơ tuyển sinh 



- Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường có đầy đủ thông tin của trẻ). Khi 

nộp hồ sơ yêu cầu phụ huynh mang giấy khai sinh bản gốc, thông báo số định 

danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để 

đối chiếu. Không thu lệ phí tuyển sinh 

7. Kế hoạch mở lớp: 

Tổng số lớp: 32 lớp = 821 trẻ 

- Nhà trẻ: 01 lớp = 20 trẻ 

- Mẫu giáo mẫu giáo: 31 lớp = 801 trẻ 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban giám hiệu: 

- Xây dựng tuyển sinh năm học 2024-2025 trình phòng GD & ĐT phê 

duyệt. 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của đơn vị nhà trường. 

- Thực hiện công tác tuyển sinh trẻ theo đúng văn bản hướng dẫn của phòng 

GD&ĐT huyện. 

- Tham mưu cho UBND xã phối kết hợp với các ban ngành đoàn thể làm 

tốt công tác tuyên truyền, vận động phụ huynh cho trẻ đến trường đảm bảo số trẻ 

mẫu giáo ra lớp đạt tỷ lệ 100%. 

- Tham mưu cho các cấp lãnh đạo bổ sung nguồn kinh phí để tu sửa nâng 

cấp cơ sở vật chất, tạo môi trường cho trẻ được học tập vui chơi an toàn. 

2. Đối với giáo viên, nhân viên: 

- Điều tra trẻ từ 0- 5 tuổi trên địa bàn xã. 

        - Làm tốt công tác tuyên truyền vận động phụ huynh đưa trẻ ra lớp.  

- Xây dựng, tạo môi trường học tập thu hút và tạo sự hứng thú cho trẻ khi 

đến trường. 

- Thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch được phân công.  

  Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025 của trường Mầm non 

Mường Nhé./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (B/C); 

- UBND xã(b/c) 

- BHG, đoàn thể, giáo viên, nhân viên(t/h) 

- Lưu VT 

HIỆU TRƯỞNG  
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